
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CACIQUE DOBLE 
Avenida Kaingang, nº 292 - Cacique Doble - Rio Grande do Sul - Brasil - CEP: 99860-000 

Fone: (54) 3552-1252 - E-mail: secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br 

PORTARIA Nº 004/22 DE 04 DE AGOSTO DE 2022. 

 

“NOMEIA JOANILSON DE MATOS PARA 

EXERCER O CARGO DE DIRETOR 

LEGISLATIVO”. 

 

 SIDNEI SALETTE CARNIEL OLIVOTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de Cacique Doble/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Casa, bem como em 

observância a Lei nº 949/07 que “Institui o quadro de cargos e funções do Legislativo 

Municipal e dá outras providências”, RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear JOANILSON DE MATOS, para exercer o cargo de 

Diretor Legislativo, na Câmara Municipal de Vereadores de Cacique Doble, a contar de 

04 de agosto de 2022. 

 Art. 2º - O Servidor ora nomeado na forma da presente Portaria, perceberá 

a remuneração correspondente ao Padrão CC1, previsto no Plano de Cargos e Funções do 

Legislativo Municipal. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 SALA DE SESSÕES “ARMANDO BIAVATTI”, CACIQUE 

DOBLE/RS, 04 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

Ver(a). Sidnei Salette Carniel Olivoto, 

Presidente 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Ver. João Paulo Pereira 

          1º Secretário 

mailto:secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br

